[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКАЯ ФРАКЦИЯ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	25 января 2017  года
г. Нефтеюганск
	№ 4

Председательствовал: Виноградов А.Н. –  руководитель депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района 6 созыва
Присутствовали:

Члены депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:

1. Ахметзянова Наталья Викторовна
- сторонник ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
2. Бочко Алла Анатольевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

3. Виноградов Аркадий Николаевич
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

4. Сапунов Виталий Юрьевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

5. Куликов Владимир Юрьевич

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

6.
Сочинский Борис Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

7. Колпащиков Александр Алексеевич
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

8. Кокшаров Анатолий Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

9. Светлаков Андрей Владимирович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
10. Архипов Альберт Вячеславович
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

11. Сидорова Светлана Олеговна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

12. Фоменкина Наталья Николаевна
- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

13. Сочинская Алёна Витальевна

- член ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
14. Швецов Эдуард Владимирович

- беспартийный
Повестка дня:

1. О вопросах, выносимых на седьмое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич
2. Об отчете фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района

Докладывает руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов Аркадий Николаевич
СЛУШАЛИ:
1. О вопросах, выносимых на седьмое заседание Думы Нефтеюганского района

Докладывал руководитель фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Виноградов А.Н.: – В повестке дня заседания Думы района семь вопросов, проект повестки дня заседания и проекты решений в электронном виде у вас имеются.

Самым важным вопросом считаю принятие решения о внесении изменения в бюджет района на 2017 год и плановый период.

13 января состоялось заседание бюджетной комиссии.

Слово предоставляется председателю комиссии по бюджету, налогам и имуществу Бочко Алле Анатольевне.
Слушали:

Бочко А.А. о внесении изменений в бюджет Нефтеюганского района на 2017 год и плановый период.

– Расходная часть бюджета увеличилась за счет переходящих остатков на 1 млрд. 10 млн. рублей за счет переходящих остатков.

Бюджетная политика Нефтеюганского района в области расходов направлена на сохранение социальной стабильности, решение приоритетных задач социальной сферы, выполнение принятых обязательств, повышение эффективности использования бюджетных средств. Предлагаю голосовать за принятие решения о внесении изменений в бюджет солидарно.

Виноградов А.Н. предложил одобрить повестку дня седьмого заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

На голосование был вынесен следующий проект решения:
Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Одобрить повестку дня шестого заседания Думы Нефтеюганского района, голосовать за принятие решений солидарно.

Голосовали «за» - 13 (единогласно).

Решение принято.

2. Об отчете фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района

Вашему вниманию представлен отчет о деятельности фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района за 2016 год.

21 сентября 2016 года на первом заседании Думы Нефтеюганского района шестого созыва решением Думы района № 3 была зарегистрирована депутатская фракция Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района шестого созыва. В состав фракции вошли 16 депутатов Думы района, в том числе 13 членов партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», два сторонника партии, один беспартийный.

Работа фракции строилась в соответствии с планом работы, положением о депутатской фракции, Регламентом Думы района.

За период работы фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района шестого созыва с 21 сентября 2016 года было проведено четыре собрания, рассмотрено 23 вопроса. Это проекты решений, имеющие наиболее важное социально-экономическое и политическое значение, а так же вопросы организации деятельности, как самой фракции, так и Думы района в целом.

Депутаты фракции  принимали  активное  участие  в общественной  жизни поселений, в мероприятиях, приуроченных к знаменательным датам,  культурно - массовых  и  спортивных  мероприятиях.

Более подробный отчет вам был направлен.

Подводя итоги, хотелось бы отметить, что задача депутатов фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» обеспечить исполнение взятых обязательств перед избирателями на дальнейшее социально-экономическое развитие района, обеспечение стабильного повышения уровня жизни населения и благополучия каждой семьи. Только конкретные, реальные дела способны укрепить доверие граждан к Партии.

Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению. Деятельность фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района за 2016 год признать «удовлетворительной».
Голосовали «за» - 13 (единогласно).

Решение принято.

3. Разное
Докладывала член фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Бочко А.А., предложила проводить собрание фракции после депутатских слушаний перед заседанием Думы района в целях обеспечения солидарного голосования на заседаниях Думы Нефтеюганского района при принятии решений по проектам нормативных правовых актов, кадровым и иным вопросам, внесенным на рассмотрение Думы Нефтеюганского района членами фракции Партии, либо по которым на заседании фракции Партии принято соответствующее решение.
Депутатская фракция партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района РЕШИЛА:

Информацию принять к сведению. Собрание фракции проводить перед заседанием Думы района.
Руководитель депутатской
Фракции партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе  Нефтеюганского района

А.Н.Виноградов
№ 127   «20»   апреля 2005 г.